
歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１　総　括 （松山市一般会計）
  （歳　入）

17 県支出金 19,849,722 千円 110,614 千円 19,960,336 千円

歳　　　　入　　　　合　　　　計 248,334,004 110,614 248,444,618

款 補正前の額 補　正　額 計



  （歳　出）

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2 総務費

歳　　出　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般
財 源

18,928,414 110,614 19,039,028 110,614

248,334,004 110,614 248,444,618 110,614



2　歳　入
(款)　17 県支出金　(項)　 3 委託金

千円 千円 千円 千円 千円

 1 総務費委託金  7衆議院議員選挙 衆議院議員選挙費委託金

費委託金

　　計 － －1,371,239 110,614 1,481,853 －

説　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

1,211,827 110,614 1,322,441 110,614

目 補正前の額 補 正 額 計 節



3　歳　出
(款)　 2 総務費　(項)　 4 選挙費

千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5 衆議院議員 県支出金  1報      酬 衆議院議員選挙 110,614

選挙費 110,614  2給      料

 3職員手当等

 7報  償  費

 8旅      費

 市内旅費

10需  用  費

 消耗品費

 燃料費

 印刷製本費

11役  務  費

 通信運搬費

 手数料

12委  託  料

13使用料及び

賃借料

14工事請負費

目 補正前の額 補　正　額 計 補正額の
財源内訳

節

588

17,089

説　　　　明

区　　分 　金　　額　

0 110,614 110,614 9,631

350

4,148

32,103

350

2,233

29,215

1,771

144

10,890

5,800

29,205

10

296,728 110,614 407,342 －

800

計 － － －



報 酬 給 料 期 末 手 当 そ の 他 の 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等 3 34,927 12,256 47,183 6,135 53,318

議 員 43 323,148 113,103 436,251 86,618 522,869

その他の
特別職 9,714 630,763 19,644 6,876 330 657,613 8,570 666,183

計 9,760 953,911 54,571 132,235 330 1,141,047 101,323 1,242,370

長 等 3 34,927 12,256 47,183 6,135 53,318

議 員 43 323,148 113,103 436,251 86,618 522,869

その他の
特別職 9,019 621,132 19,644 6,876 330 647,982 8,570 656,552

計 9,065 944,280 54,571 132,235 330 1,131,416 101,323 1,232,739

長 等 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0

その他の
特別職 695 9,631 0 0 0 9,631 0 9,631

計 695 9,631 0 0 0 9,631 0 9,631

合 計
備 考

補 正 後

補 正 前

比 較

共 済 費

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 （松山市一般会計）

１ 特 別 職

区 分
職 員 数

給 与 費



  （１）  総  括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(709)

3,778

(709)

3,768

(0)

10

※（　　）内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

（千円）

補 正 後 1,311,335

補 正 前 1,294,246

比 較 17,089

職員手当の
内　　　訳

区 分
時間外勤務手当

比 較 0 588 17,089 17,677 0 17,677

補 正 前 893,728 14,674,610 10,169,324 25,737,662 4,887,101

補 正 後 893,728 14,675,198 10,186,413 25,755,339 4,887,101 30,642,440

30,624,763

２ 一 般 職

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考



ア　会計年度任用職員以外の職員

給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(31)

3,070

(31)

3,070

(0)

0

※（　　）内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

（千円）

補 正 後 1,310,419

補 正 前 1,294,246

比 較 16,173

4,267,309 26,219,058

備 考

補 正 後 12,856,652 9,111,270 21,967,922 4,267,309 26,235,231

職員手当の
内　　　訳

区 分
時間外勤務手当

比 較 0 16,173 16,173 0 16,173

補 正 前 12,856,652 9,095,097 21,951,749

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計



    イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(678)

715

(678)

698

(0)

17

※（　　）内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

（千円）

補 正 後 105,106

補 正 前 104,190

比 較 916

  （２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　額

（千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費

備 考

補 正 後 893,728 1,818,546 1,075,143 3,787,417 619,792 4,407,209

補 正 前 893,728 1,817,958 1,074,227 3,785,913 619,792 4,405,705

合 計

比 較 0 588 916 1,504 0 1,504

区 　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　明 備　　考

（千円）

職員手当の
内　　　訳

区 分
時間外勤務手当

給料 588 その他の増減分 588

職員手当 17,089 その他の増減分 17,089


