

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総括  
(歳入)

(松山市一般会計)

款	補正前の額	補 正 額	計
17 県支出金	19,849,722 千円	110,614 千円	19,960,336 千円
歳 入 合 計	248,334,004	110,614	248,444,618

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				国県支出金	地方債	その他	一財 般 源
2 総務費	千円 18,928,414	千円 110,614	千円 19,039,028	千円 110,614	千円	千円	千円
歳出合計	248,334,004	110,614	248,444,618	110,614			

## 2 歳 入

(款) 17 県支出金 (項) 3 委託金

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費委託金	千円 1,211,827	千円 110,614	千円 1,322,441	7 衆議院議員選挙 費委託金	千円 110,614	衆議院議員選挙費委託金 千円
計	1,371,239	110,614	1,481,853	—	—	—

## 3 歳 出

(款) 2 総務費 (項) 4 選挙費

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の 財源内訳	節		説 明
					区 分	金 額	
5 衆議院議員 選挙費	千円 0	千円 110,614	千円 110,614	千円 県支出金 110,614	1 報 酬	9,631	千円 衆議院議員選挙 110,614
					2 納 料	588	
					3 職員手当等	17,089	
					7 報 償 費	32,103	
					8 旅 費	350	
					市内旅費	350	
					10 需 用 費	4,148	
					消耗品費	1,771	
					燃料費	144	
					印刷製本費	2,233	
					11 役 務 費	29,215	
					通信運搬費	29,205	
					手数料	10	
					12 委 託 料	10,890	
					13 使用料及び 賃借料	5,800	
					14 工事請負費	800	
計	296,728	110,614	407,342	—	—	—	—

補正予算給与費明細書(松山市一般会計)

1 特別職

区分		職員数 (人)	給与費					共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
			報酬 (千円)	給料 (千円)	期末手当 (千円)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	長等	3		34,927	12,256		47,183	6,135	53,318	
	議員	43	323,148		113,103		436,251	86,618	522,869	
	その他の特別職	9,714	630,763	19,644	6,876	330	657,613	8,570	666,183	
	計	9,760	953,911	54,571	132,235	330	1,141,047	101,323	1,242,370	
補正前	長等	3		34,927	12,256		47,183	6,135	53,318	
	議員	43	323,148		113,103		436,251	86,618	522,869	
	その他の特別職	9,019	621,132	19,644	6,876	330	647,982	8,570	656,552	
	計	9,065	944,280	54,571	132,235	330	1,131,416	101,323	1,232,739	
比較	長等	0		0	0		0	0	0	
	議員	0	0		0		0	0	0	
	その他の特別職	695	9,631	0	0	0	9,631	0	9,631	
	計	695	9,631	0	0	0	9,631	0	9,631	

## 2 一般職

### (1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(709) 3,778	893,728	14,675,198	10,186,413	25,755,339	4,887,101	30,642,440	
補正前	(709) 3,768	893,728	14,674,610	10,169,324	25,737,662	4,887,101	30,624,763	
比較	(0) 10	0	588	17,089	17,677	0	17,677	

※( )内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

職員手当の 内訳	区分	時間外勤務手当 (千円)
	補正後	1,311,335
	補正前	1,294,246
	比較	17,089

ア 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数 (人)	給与費			共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(31) 3,070	12,856,652	9,111,270	21,967,922	4,267,309	26,235,231	
補正前	(31) 3,070	12,856,652	9,095,097	21,951,749	4,267,309	26,219,058	
比較	(0) 0	0	16,173	16,173	0	16,173	

※( )内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

職員手当の 内訳	区分	時間外勤務手当 (千円)
	補正後	1,310,419
	補正前	1,294,246
	比較	16,173

イ 会計年度任用職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	(678) 715	893,728	1,818,546	1,075,143	3,787,417	619,792	4,407,209	
補 正 前	(678) 698	893,728	1,817,958	1,074,227	3,785,913	619,792	4,405,705	
比 較	(0) 17	0	588	916	1,504	0	1,504	

※( )内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

職員手当の 内 訳	区 分	時間外勤務手当 (千円)
	補 正 後	105,106
	補 正 前	104,190
	比 較	916

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増 減 額 (千円)	増 減 事 由 別 内 訳 (千円)	説 明	備 考
給料	588	その他の増減分	588	
職員手当	17,089	その他の増減分	17,089	